Sacramentum. Substanti vel aliquid quod sup-
plet vicem eius. hec autem sunt duo: scz martirium, et
et nō eē cōdōg contritio. eo. baptismi vicem. et cap. ca. q. p. me-
factum. Et ita aqua est sacramentum: quia intrinsece le-
t. q. q. dicitur hoc sed ipse character similiter. xxij. q. vij. licet.
ipsa etiam ablutio. et hec tria idem significat: scz ablu-
tionem interius factam: vt que fieri debet. propter fide-
accipientem. Sed de aqua quando dicit q incipiat vel
definat esse sacramentum: dicit q simul incipit & definit
esse sacramentum: scilicet in prolatione vltimē syllabe ip-
sua forme, quia tunc signatur: nō autem ante vel post est
sacramentum: remanet tamen res sacra. extra de fac-
t. vnc. cap. j. Idem dicitur in oleo benedicto vel equi.

Quis est eius effectus? quia cum digne quis baptizatur, tam actuale q
originale peccatum sine penitentia tollitur: vt. j. e. sine pe-
nitentia. alio enim est tantum sacramenti collatio.

Sacramentum. Substanti vel aliquid quod sup-
plet vicem eius. hec autem sunt duo: scz martirium, et
et nō eē cōdōg contritio. eo. baptismi vicem. et cap. ca. q. p. me-
factum. Et ita aqua est sacramentum: quia intrinsece le-
t. q. q. dicitur hoc sed ipse character similiter. xxij. q. vij. licet.
ipsa etiam ablutio. et hec tria idem significat: scz ablu-
tionem interius factam: vt que fieri debet. propter fide-
accipientem. Sed de aqua quando dicit q incipiat vel
definat esse sacramentum: dicit q simul incipit & definit
esse sacramentum: scilicet in prolatione vltimē syllabe ip-
sua forme, quia tunc signatur: nō autem ante vel post est
sacramentum: remanet tamen res sacra. extra de fac-
t. vnc. cap. j. Idem dicitur in oleo benedicto vel equi.

Quis est eius effectus? quia cum digne quis baptizatur, tam actuale q
originale peccatum sine penitentia tollitur: vt. j. e. sine pe-
nitentia. alio enim est tantum sacramenti collatio.

Ilus dei. **C**arnis. dicitur hic qd filius dei suscepit carnem similem carni peccatrici propter peccatum...

Hilii dei carne peccati suscepit. et pena sine culpa, vt in carne peccati...

Ex aqua. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Ex aqua. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Ex aqua. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Ex aqua. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Ex aqua. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

institutionem factam eius exemplo post enim dedit precepto. eo. p. op. p. e.

forma et vsus baptismi hoc habet, vt ante fons consecratur, et tunc descendat baptizans...

Item Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Item Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Item Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Item Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Item Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

hanc non videtur debeat ab originali peccato: et ita excusat...

Descendit. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Descendit. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Descendit. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Descendit. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Descendit. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Descendit. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes. **I**tem Joannes.

Proprie in. Casus. Questum fuit a Leone quare...

mortui in peccatis per baptismum, semper vivunt...

Proprie in morte crucifixi, et in resurrectione...

plurimum valet quod ipse dominus Jesus...

Rom. vi. a.

Respi quidam habent ibi...

scz motus, et triduanus sepultura, et resurrectio...

molamur, et sepulto consepeliamur, et resurgenti con-
resurgamus. **Ardu.**
Questiō fuit ab **Isido.** ad que
spectat officium baptizandi, et respondet qd ad so-
lum sacerdotē, sed in necessitate presbytero vel episcopo
absente potest bap-
tizare diacon⁹ vel
etiam laicus.

A Baptisma .i.
baptismi mysteri-
um. unde ad ex-
positionem eius se-
quitur, cui⁹q; mys-
terium.
B Sacerdotib⁹,
i. e. sacerdotum, p̄ra.
vbi dicitur qd au-
thoritatis traditio-
nis baptisimi etiam
ad laicos pertinet
christianos: sed il-
lud in necessitate
verū est, vt hic sub-
tangit, et ibi in ex-
plo de penitente et
cathecumino de s-
claratur.

Uter⁹ quis doctar san-
cra viros in cōuētū doc-
cere, vel aliquos baptizare nō
presumat, nisi necessitate cogē-
te. **Ande Urban⁹ papa. ij. Su-**
per quib⁹ cōsultur. c. v. s. in
tractatu contugij, vbi de com-
paribus agitur.

Item Augustinus ad **Fortu-**
natum.
Etiam laici necessitate cogē-
te baptizare possunt.

In necessitate cum epi-
scopi aut presbyteri aut
quibet ministrorū nō inueniuntur,
et v̄get periculum et q̄perit,
ne sine isto sacramēto hāc vitā
finiat: etiā laicos h̄ solere dare
sacramētū quod acceperunt,
solemus audire.

Ite ex decreto **Marti. pa. iij.**
De eodem.

Quic⁹q; p̄b̄ in prouin-
cia p̄pua, vel in alia, vel
vbi cunq; inuentus fuerit, vbi
cōmendatū sibi infirmū bap-
tizare noluert, vel p̄ntēditē
ner, vel de aliq; excusatiōe: zlic
sine baptismo mori, deponat.
Item **Isidorus.**
Non receret baptisma qd
in pagano ministratur.

Roman⁹ pontifex non
satis, h̄ spiritū dei ministrare
gratiā baptisimi, h̄ pagano
baptizat.

Ite **Nicola⁹ ad consulta Bulga-**
roz. ca. iij.
Quodā iudeo necessitas
vtrū christiano an pa-
gano multos in patria vel tra
baptizatos asseritis: qd inde
sit agēdum, cōsultitis. **h̄ p̄o-**
fecto si in nomine sancte trinit-
at, vel tantū in noie christi, si-
**cut in acub⁹ ap̄toz legit, bap-
tizati sunt: (vni quippe idemq;**
est, vt sanct⁹ Ambro. exponit)
q̄ nō illorum, sed eius est: re-
baptizari non debent.

Item **Aug. contra Crescen-**
tium grammaticum.
Sicut per bonū tra per ma-
lū ministrum eque baptisma
ministratur.

Sit er bonos ministros
cum sit ali⁹ alto melior,
non est melior baptisim⁹ q̄ me-
liorē daf, q̄n idē baptisim⁹ daf:
nullo modo mal⁹ est q̄ etiā per
malū daf, q̄n idē baptisim⁹ daf:
et ideo per ministros dispares
dei mun⁹ equale est: quia nō il-
lorum, sed eius est.

Idem super **Joan. in parte. j.**
tractatu. v.
Nō merita ministrorū, h̄ vir-
tus xpi in baptizare operat.

Roman⁹ .i. e. di. quos a pagano
ecclesie. s. dist. lxxij. nulla ratio. s. j. q. c. j. s. cōtra. dist. lxxij.
et y nemo dare pot qd nō h̄: vt. j. c. quō. in pun. quo. et. dist. lxxij.
go baptisimū pagano tradere. vt. sic creditur vniū rei. dist. lxxij.
obligare post vniū in aliu transferri, qd tamē nō habet. dist. lxxij.
inli. qm̄ ali licet. dist. lxxij.
vel nō. dist. lxxij. dist. lxxij.
tra. ff. de acqui. re. dist. lxxij.
rū do. tradit. us. dist. lxxij.
rio ergo autputa. dist. lxxij.
te permutare pot. dist. lxxij.
que in aliu trans. dist. lxxij.
ferre qd nō habuit. dist. lxxij.
et hoc casuale. dist. lxxij.
vero regulare. j. q. dist. lxxij.
vj. dicitur.

Questio.
A Car. Qui
dam baptizantē
tra a qdā: h̄ meo
ba f vrum effect. tu
deus, pagane, vel
equiliani: q̄re que
sūū fuit a **Nicolao**
qd de his effect. fa-
cētū. Qui ridens
dicit qd in nōie pa-
tris et filij et spiritū
sancti fuerit bap-
tizati, non debet re-
rum baptizari.

Criminatus. dist. lxxij.
e. dist. lxxij. et ca. j. q. c. j. s. cōtra. j. e. di. multi. dist. lxxij.
si nō sanctificatur. dist. lxxij.
et ca. si reuera. et ca. dist. lxxij.
in synodo. contra. dist. lxxij.
S. h̄c expone. tri-
nitas. explicite. i. e. dist. lxxij.
dicitur. agant homi-
nes. j. e. di. post h̄
vos. j. e. q̄re pa. bap-
tus baptizat qm̄ zat. q̄
noie xpi q̄ in noie nō
crinitans. Tu dicit. dist. lxxij.
q̄ in noie trinitatis bap-
tizati nō intelligunt. multi
vtrū p̄onariū essent. nō
fite vnitatis: et in no-
mine xpi intelligit
vncus, vngens. et
a quo vngitur. dist. lxxij.
cir ergo san. cō. dist. lxxij.
cessum fuisse ap̄to
baptizare in nome-
ne xpi. p̄pter nome-
xpi ampliamdum.
hoc est abrogatū q̄
zua h̄c signatū.
e. in synodo. et ca. si
nō scitificat. hoc nō
credo: cum hoc ca.
dist. lxxij.

Nicolai posterus sit. Dico ergo qd nō d̄ qd baptizant
noie xpi: si in baptizat, valet baptisim⁹. et hoc inuū q̄
illa litera: q̄ nō illorū. j. q. d̄ baptizant. et.

Inter bonos. **Ca. ius.** **Q**uestiō fuit vtrū bap-
tizatus per malū daf. **Ardu.** vel non eque bonis. **Ardu.**

ij. ps.

Mysterium.

Uter⁹ quis doctar

Etiam laici

In necessitate

Item Augustinus

De eodem.

Quic⁹q; p̄b̄

Nō merita

Inter bonos

Questiō fuit

heretici baptizantur, & eorum errores inuaduntur: sed in necessitate mortis melius est a talibus baptismum accipere, quam sine perceptione talis sacramenti decedere: quod si euaserint in manus impositionem et cetera que sequuntur, in catholica ecclesia recipiunt: ut ipse, sanctum est in fine, paratius hoc non nocet, i. q. iii. placuit.

f. ut rixij. d. s. ver. cap. ad hoc.

ideo eos ecclesia non rebaptizat, quia in nomine trinitatis baptizati sunt: et ipsa est profectio forma sacramenti. ideo cum reuersi fuerint, accipiunt virtutem spiritus sancti, quia quibus ecclesiam baptizantur, nondum habent.

Item Pelagius papa Vandeno episcopo. **Baptizantur qui in nomine domini baptizati probantur.**

Item vera hi de hereticis qui in locis tunc dilectionis vicinis comparari dicuntur, solimmo se in nomine domini baptizatos fuisse forsitan constitunt, sine cuiusque dubitationis ambiguo eos ad catholica fidem venientes, in sacre trinitatis nomine baptizabis. Si vero apud dilectionem tuam eorum qui conuertunt volunt, manifesta confessione claruerit quod in nomine trinitatis fuerint baptizati, sola reconciliacionis impena gratia catholice societate fidelitatis matura bis: ut tali dispensatione seruata, nihil aliter quam quod euangelica iuberit auctoritas temeritate cuiusque spiritu videatur effectum.

Item Augustinus de unico baptismo libro viij. **An approbetur baptismus quod a non baptizato prestatur.**

Olet etiam queri utrum approbandum sit baptismus quod ab eo qui non accipit accipit, si forte hoc aliqua curiositate didicit quod dandum sit: et utrum nihil interfit quod animo accipiat ille cui datur: an cum simulatione, an sine simulatione: si cum simulatione, utrum fallens, sicut in ecclesione, de iudeis. Ad hoc dico quod si baptizant intentionem baptismi habentem, de iudeis. Ad hoc dico quod si baptizant intentionem baptismi habentem, de iudeis.

tionem esse necessarium, et quod de hoc vellet audire sententias aliorum, ergo solet etiam queri, et cetera. Neque quod prima solutio, sicut iam, secunda solutio, dum ea est iusta.

Quod ab eo, s. ea. distin. romanor. Interfit, quo ad sacramentum: ut, eo. licet. scilicet, cum dolo.

An iocans, Tertia questio. Non peccat dicens, id est super hoc dicens, pueris domus vris plenius meritor.

De qua si dicitur, Sed non potest iam questionem.

Simulatio, maxime, h. e. fidem. Sed quomodo potest habere tale fidem et non charitatem: cuius qui habet virtutem, habet et omnes, de penit.

De qua si dicitur, Sed non potest iam questionem.

Simulatio, maxime, h. e. fidem. Sed quomodo potest habere tale fidem et non charitatem: cuius qui habet virtutem, habet et omnes, de penit.

De qua si dicitur, Sed non potest iam questionem.

Simulatio, maxime, h. e. fidem. Sed quomodo potest habere tale fidem et non charitatem: cuius qui habet virtutem, habet et omnes, de penit.

De qua si dicitur, Sed non potest iam questionem.

Simulatio, maxime, h. e. fidem. Sed quomodo potest habere tale fidem et non charitatem: cuius qui habet virtutem, habet et omnes, de penit.

De qua si dicitur, Sed non potest iam questionem.

Simulatio, maxime, h. e. fidem. Sed quomodo potest habere tale fidem et non charitatem: cuius qui habet virtutem, habet et omnes, de penit.

De qua si dicitur, Sed non potest iam questionem.

Simulatio, maxime, h. e. fidem. Sed quomodo potest habere tale fidem et non charitatem: cuius qui habet virtutem, habet et omnes, de penit.

iii. ps.

infanti duo.

a Qui nascitur. Tamen si mater est libera in tempore conceptionis...

b An debere. s. xliij. q. iij. si habes.

S Anctum est. C. Anctum. Queritur an in forma ecclesie...

baptizari et sanctificari cum homine credendum est...

Item ad Fortunatum.

Malet baptismum esse per laicos ministratum.

S Anctum est baptismum per seipsum quod dicitur...

Item ad eundem.

Quamvis recte videtur catechumenus sine baptismum non potest saluari.

Q catechumenus quis in bonis operibus defunctus...

qui ita competenter posset dare sicut ille qui acceperat...

Acceperat. s. sacramentum baptismi.

ita competenter posset dare sicut ille qui acceperat...

Item ad eundem.

Quamvis recte videtur catechumenus sine baptismum non potest saluari.

Q catechumenus quis in bonis operibus defunctus...

Item ad eundem.

Q catechumenus quis in bonis operibus defunctus...

Acceperat. s. sacramentum baptismi.

ita competenter posset dare sicut ille qui acceperat...

Item ad eundem.

Quamvis recte videtur catechumenus sine baptismum non potest saluari.

Q catechumenus quis in bonis operibus defunctus...

Item ad eundem.

Q catechumenus quis in bonis operibus defunctus...

Acceperat. s. sacramentum baptismi.

ita competenter posset dare sicut ille qui acceperat...

Item ad eundem.

Quamvis recte videtur catechumenus sine baptismum non potest saluari.

Q catechumenus quis in bonis operibus defunctus...

Item ad eundem.

Q catechumenus quis in bonis operibus defunctus...

Baptizari...

Clare...

Q catechumenus quis in bonis operibus defunctus...

Q catechumenus quis in bonis operibus defunctus...

Et si non querit: vel est in peccato aliquo ille si adultus est. De quibus. Nec est. vii. ps. dist. fm. Jo. de fan. Casus. Quidam dubitabant vtrum baptizati ab hereticis essent rebaptizandi: Et rñdet eis Leo q non: dummodo in forma ecclesie fuerint baptizati: sed debent ecclesie p man' ipoll nonē recollari.

De quibus. Nec est. vii. ps. dist. fm. Jo. de fan. Casus. Quidam dubitabant vtrum baptizati ab hereticis essent rebaptizandi: Et rñdet eis Leo q non: dummodo in forma ecclesie fuerint baptizati: sed debent ecclesie p man' ipoll nonē recollari.

Recollari si ab episcopo, et dicitur: Accipe spiritum sanctum sicut in actibus apostolorum factus est legit baptizatio a Joanne. cum ipsi diceret: Neque si spūctus sit, audimus: manus eius apti iponebant dicentes: Accipe spū sanctū. si non fuerant christiani, quidam dicitur.

De illis. Nec est. li. i. in qua probatur tria ca. q malitia baptizatio non nocet baptizato. Jo. de fan. Casus. In hoc ca. ostendit q Chulius sol' p'atē baptizandi retinet. unde nō sunt iterū baptizati quos Judas baptizavit. Secus de his quos Joannes baptizavit suo baptismo. Per hanc igitur potestatem stat vnitās ecclesie, que vna est, sicut vna est baptizatio: quam potestatem si Chulius ministris dedit, tot essent baptismi quot ministri: et sic nō foret vnitās baptismi. postea ostendit qualiter et qn Joannes cognovit q Chulius potestatem erat retenturus et nō daturus alijs: sed postq columba descendit super Chulium, et manifeste super eum: de qua potestate dicit Chulius: Jam mundi estis ppter verbum quod locutus sum vobis. et non dicit: ppter baptismum: quia in baptismo operatur verbum dei: in quo istius minister petro vel paulo est adequandus.

Aliud est. Casus. Intendit probare Augu. q qui baptizat in forma ecclesie sue bonus siue malus, q baptismus confertur. quod ex eo probatur, quia baptizati a Judas non sunt rebaptizati: preterea quia potestatem baptismi apud se retinuit Chulius, non invidit in alium: per quam potestatem vnitās constat ecclesie, nam vna est columba et.

Per potestatem. Quod facit facerdos. Per potestatem. Quod facit Chulius. Item: ergo baptizabit. hic colligitur baptismum ante passionem fuisse institutum: q non est ratio quare

spūs sancti efficitur, dum non est ipse qui loquit, sed spūs sanctus q in celo loquit. Ille communicat eucharistie in commemoratione mortis dñi: hic ipse comouit Chulio. ille confitetur mundi actibus renūciare: hic ipse renūciat et vicit. Illi p'ctā renūciat, isti extinguitur. Item 2. eo papa. No reteret baptismum, cuius forma cōstat integre collari. De quibus scriptum est: q de baptizatos scit, sed cultus fidei fuerit qui eos baptizauerit, se nescire p'sentem. quolibet modo forma baptismatis acceperit, rebaptizandi non sunt: sed per impositionem manus virtute spiritus sancti quam ab hereticis accipere non poterunt, catholice copulandi sunt. Item Aug. super Joānem. Et p bonos et p malos ministros eque baptizat christi. Aliud est baptizare p ministerium aliud baptizare p potestatem. Item.

baptizati a Judas non sunt iterū baptizati, sicut a Joanne baptizati, nisi quia Joannes non baptizabat in forma quam dederat Iesus discipulis qd faciebat Judas. Un de colligitur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi. Item de colligatur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi.

Ergo baptizabant discipuli eius: et tñ adhuc erat Judas inter discipulos eius. Si quos aut baptizavit Judas nō fuit iterū baptizati: et quos baptizavit Joānes sunt iterum baptizati. plane iterū: sed non iterum baptizati. quos enim baptizavit Joānes, baptizavit et Joānes: quos baptizavit Judas, Chulius baptizavit. Item. Per hanc em potestatem quā Chulius solus tenuit sibi, et in neminem ministrorum transfudit, quōs p ministros baptizare dignatus sit: per hanc in quā stat vnitās ecclesie, que significat in columba: de qua dictum est. Vna est columba mea: vna est matris sue electa. Si em, vt iam dixi fratres mei, trāfferretur a domino potestas ad ministros: tot baptismata essent quot ministri essent: et iam vnitās baptismi non staret. Attendite fratres ante qm veniret dominus noster Iesus Chulius ad baptismum, descendit columba

no habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi. Item de colligatur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi.

no habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi. Item de colligatur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi.

no habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi. Item de colligatur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi.

no habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi. Item de colligatur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi.

no habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi. Item de colligatur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi. Item de colligatur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi.

no habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi. Item de colligatur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi.

no habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi. Item de colligatur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi.

no habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi. Item de colligatur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi.

no habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi. Item de colligatur necessario q baptismus ante passionem fuit institutus, cum Judas post passionem nemine baptizavit: tñtē sed plena efficacia passionis habuit vna ad negationem passionem, et qd post dedit formam baptismi.